COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇO PÚBLICO.

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº     , DE 2017

(Do Sr. Rôney Nemer)

“Requer a realização de audiência

pública na Comissão de Trabalho, de

Administração e Serviço Público, para

debater sobre a valorização dos

servidores administrativos da área de

segurança pública.”

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a realização de audiência

pública nesta Comissão para debater sobre a valorização dos

servidores administrativos da área de segurança pública.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento tem por objetivo a realização de um debate

mais aprofundado sobre a valorização dos servidores administrativos

da área de segurança pública. Um dos objetivos é contribuir com a

formação e melhoria da qualidade na prestação dos serviços dos

profissionais.

A valorização das carreiras administrativas da Segurança Pública é

mais que justa, uma vez que esses servidores são imprescindíveis

para o bom andamento das atribuições de segurança pública, pois

são eles que, ao desempenhar tarefas de analistas, técnicos e

auxiliares nos serviços práticos e burocráticos, garantem que os

policiais se dediquem exclusivamente a atividade fim.

Sala da Comissão,       de                                  de 2017.

RÔNEY NEMER
Deputado Federal

Vice líder PP/DF